
 
 

 
 

Prot. 1617/4.1 
Rimini, 12 marzo 2018 

 

OGGETTO:  progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51 

  Graduatoria provvisoria reclutamento REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”.  Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  
CUP J91I16000000006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI  i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo al  Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del 

Progetto “Nessuno escluso” con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31071 del 24-07-2017 di autorizzazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 –misura 10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al 

 Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 

Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 

c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 



disagio;   

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti 

del piano integrato degli interventi autorizzati;   

VISTO il bando ad evidenza pubblica prot. n. 1038/4.1  del 10/02/18 per la selezione di un 

Referente della valutazione per il progetto “Nessuno escluso”; 

VISTE  le candidature pervenute; 

VISTO Il decreto prot. 1510/4.1 del 07/03/2018 con il quale viene nominata la 

commissione preposta alla valutazione dei titoli culturali e professionali delle 

candidature presentate; 

PRESO ATTO del verbale prot. 1616/4.1 del  12/03/18 prodotto dalla commissione di cui sopra nel 

quale viene stilata, sulla base della valutazione dei titoli culturali e professionali, la 

graduatoria delle candidature per il ruolo di Referente della valutazione; 

 

DECRETA 

l’approvazione del verbale prot. 1616/4.1 del 12/03/2018 prodotto dalla commissione istituita all’uopo con 

decreto prot. 1510/4.1 del 7/3/2018; 

 

la pubblicazione in data 12/3/2018 della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura 

professionale interna all’Istituzione scolastica di Referente della Valutazione del progetto PON “nessuno 

escluso”, come da allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

• Allegato A - GRADUATORIA PROVVISORIA per il ruolo di REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico, entro 5 gg 

dalla data di pubblicazione.  

Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria sarà resa definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Teresa Mariotti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A – GRADUATORIA PROVVISORIA candidati per il ruolo di Referente della valutazione.  

 
 
Candidato: POMPEI GIOVANNA 

 

Titolo di studio Max 14 punti Punteggio assegnato 

Titoli di studio Diploma di Laurea del vecchio ordinamento, 

Laurea specialistica o Laurea magistrale 

Punti 14 / 

Laurea triennale 

N.B. Il punteggio è attribuito per un solo titolo e non è 

cumulabile con quello già eventualmente attribuito per la 

laurea specialistica o magistrale 

Punti 9 / 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado  

N.B. Il punteggio è attribuito per un solo titolo e non è 

cumulabile con quello già eventualmente attribuito per la 

laurea specialistica o magistrale 

Punti 6 6 

Titoli professionali  max 86 punti   

Esperienze come Referente INVALSI Punti 30 15 

Partecipazione al RAV e/o al NIV Punti 20  15 

Certificazioni informatiche 

ECDL – EUCIP – EIPASS – PEKIT 

Punti 6 / 

Anzianità di servizio svolto nel profilo/ruolo di attuale 

appartenenza  

Punti 30 30 

Totale 66 

 
 
Sulla base delle risultanze sopra descritte il Dirigente scolastico formula la seguente graduatoria: 

 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

 

 

Progr. Candidato Punteggio complessivo 

attribuito 

1 POMPEI GIOVANNA 66 

 

 
Rimini, 12 marzo 2018  

        Il Dirigente Scolastico  

        Maria Teresa Mariotti  


		2018-03-12T17:41:01+0100
	MRTMTR57H45H294U




